1

平成２７年度第１回奈良市幼保施設運営事業者選定委員会会議録

開催日時 平成２７年７月１６日（木）午前９時３０分から午前１１時３０分まで

開催場所 奈良市役所中央棟１階第３会議室

出席者 出席委員４人・事務局９人 担当課 子ども未来部子ども政策課

開催形態 非公開

（非公開の理由） 奈良市情報公開条例第７条第５号及び第２９条第２号

非公開の具体的な理由等

審議、検討又は協議に関する情報を公にすることにより、率直な意見の交換若

しくは意思決定の中立性が不当に損なわれるおそれ、特定の者に不当な利益を

与え若しくは不利益を及ぼすおそれがあるため。

議 題

又は

案 件

１ 委員長の選任及びその代理者の指名について

２ 奈良市幼保施設運営事業者選定委員会運営要領について

３ 協定書案を作成するにあたり、有効期間や市の関与等について、引き

続き検討することとなった。

４ 事業者の選定方法や選定基準について、引き続き検討することとなっ

  た。

決定又は

取り纏め

事項

１ 委員長に埋橋委員を選任し、その代理人に大方委員が指名された。

２ 奈良市幼保施設運営事業者選定委員会運営要領について、事務局の案

  を承認した。

３ 協定書案を作成するにあたり、有効期間や市の関与等について、引き

続き検討することとなった。

４ 事業者の選定方法や選定基準について、引き続き検討することとなっ

  た。

議事の概要及び議題又は案件に対する主な意見等

１ 委員長の選任及びその代理者の指名について

  ・委員の互選により、埋橋委員を委員長に選任し、大方委員がその代理者に指名さ

れた。

２ 奈良市幼保施設運営事業者選定委員会運営要領について

  ・事務局の原案通り承認された。

３ 市立幼保施設の民営化についての基本的な考え方について

  ・協定書案を作成するにあたり、有効期間や市の関与等、協定書の取扱いについて

   意見を聴取した。

 ・移管先法人の引継ぎ方法や、移管後の運営形態などについて意見を聴取した。

４ 募集要項（案）について

  ・移管後の運営形態や対象年齢の設定の他、事業者に求める提出資料について、意

見を聴取した。

2

  ・事業者の選定方法や選定基準について、意見を聴取した。

  ・聴取した意見について、事務局から今後の委員会に向けて引き続き検討する旨、

回答した。